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Zyra e Kryetarit t&€ Komunés D702 L

Né bazé té nenit 5 & Ligjit pér Arsimin né Komunat e Republikés s&€ Kosovés, Nr. 03/L.-068, nenit
20 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar, me nr. 04/L-032 dhe t€ Udhézimit Administrativ t&
MASHT-it Nr.08/2014, si dhe nenit 11 dhe 18 t& Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t€
Republikés sé Kosovés, Rregullores nr. 02/2010 pér Procedurat ¢ Rekrutimit né Shérbimin Civil t&
Kosovés dhe Rregullores nr, 21/2012 pér Avancimin né Karrieré t&€ Népunésve Civil, pas autorizimit
nga MAP/DASHC, Kryetari i Komunés, shpall:

KONKURSIBRENDSHEM
Institucioni : IKomuna e Vushtrrisé
Drejtoria: Drejtoria e Arsimit

Titulli i vendit té punés:

1. Drejtor i Institucionit parashkollor “FOLEJA”  né Vushtiri  (AR/660 / JP00017251)
Kategoria funksionale/Grada: Niveli i koeficienteve (Koeficienti A - 7.2)

Detyrat kryesore dhe pérgjegjésité:

I. Menaxhon punén e pérgjithshme té institucionit dhe ndihmon drejtorin e drejlorisé né
caktimin e objektivave dhe zhvillimin e planit (& punés pér pérmbushjen e kétyre objektivave.

2. Kujdeset pér pérmirésimin dhe rritjen e efikasitetit dhe cilésisé né€ puné.

3. Menaxhon stafin e qendrés pér edukim dhe arsim parashkollor “FOLEJA” , organizon punén
pérmes ndarjes sé detyrave tek té varurit dhe monitoron punén e stafit pér (€ ofruar produkte
dhe shérbime cilésore.

4, Menaxhon ofrimin e produkteve dhe shérbimeve né fushén e edukimit dhe arsimit
parashkollor,

5. Zhvillon dhe propozon politika né lidhje me edukimin dhe arsimin parashkollor dhe
mbikéqyr zbatimin e tyre.

6. Koordinon punén me organet tjera pérkatése rreth ¢éshtjeve ligjore dhe bashképunon me
organet tjera lidhur me edukimin dhe arsimin parashkollor.

7. Bén vlerésimin e rregullt té stafit nén mbikéqyrje té tij/saj dhe pérkrah zhvillimin e tyre
pérmes trajnimit pér kryerjen e detyrave té tyre né pérputhje me standardet e kérkuara.

Procedurat e konkurrimit: Konkurrimi éshté i hapur vetém pér népunés ekzistues (shérbyes civil)
qé i plotésojné kushtet e nevojshme t€ pércaktuara me ligjet né fuqi si dhe kriteret e caktuara me
kété konkurs.




Kandidatét duhet té plotésojné kéto kushte:

1. Té€ jené shtetas t& Republikés s¢ Kosovés;

2. T¢ kené t€ kryer s€ paku arsimin universitar t€ nivelit themelor (s€ paku kualifikimin prej
240 ECTS/4 vite té shkollimit universitar);

3. T& keté licencé té rregullt t& mésimdhénésit ose (€ jeté né proceduré (€ licencimit,

4. T¢ kené s€ paku 4 vite pérvojé pune né arsim ose né institucione té arsimit;

5. T€ keté t€ pérfunduar me sukses njé program (€ akredituar (€ kualifikimit profesional pér
udhéhegje, administrim dhe menaxhim;

Kohézgjatja ¢ emérimit: katér (4) vite,
Data e fillimit dhe mbylljes sé konkursit: prej 09.02.2016 deri mé 16.02.2016.

Paraqitja e kérkesave: Aplikacionet merren dhe dorézohen né zyrén prité€se. Sé bashku me
aplikacion duhet &€ dorézohen edhe kéto dokumente né njérén prej gjuhéve zyrtare t¢ komunés.
I. Ekstraktin e lindjes;

Diplomén e fakultetit té kryer pér nivelin pérkatés (e vértetuar);

Déshminé pér pérvojén ¢ punés;

Portofolin profesional (shih Udhézimin Administrativ t¢ MASHT-it nr. 08/2014- Shtojca G)

Letér referencé nga nj€ institucion publik-kredibil (si MASHT, DKA, Késhilli drejtues i

shkollés, punédhénési paraprak, institucionet e arsimit té larté). Letrat e referencés duhet (€
kené pérmbajtje déshmuese pér angazhimet paraprake);

6. Planin Zhvillimor t€ institucionit edukativo-arsimor dhe aft€sues pér t€ cilin ka konkurruar
(s€ paku 10 fage tekst me hapésiré 1.5, fonti i shkronjave 12, Arial) sipas udhézimeve té
MASHT-it.

7. Certifikatén shéndetésore € léshuar nga njé institucion publik shéndetésor me (€ cilin
déshmohet gjendja e tij/saj shéndetésore;

8. Déshminég se nuk &shté nén hetime.

o 0

PShérbimi Civil i Kosovés ofron mundési té barabarta té punésimit pér té gjithé shtetasit e
Republikés sé  Kosoves dhe mivépret aplikacionet nga té gjithé personat e gjinisé mashkullore
dhe femérore nga té gjitha komunitetet né Kosové.

Komunitetet jo-shumicé dhe pjesétarét e tyve kané té drejté pér pérfagésim té drejté dhe
proporcional né organet e shévbimit civil t¢ administratés publike, qendrorve dhe lokale, si¢
specifikohet né Nenin 11, paragrafin 3 té Ligjit Nr. 03/L-149 mbi Shérbimin Civil té Republikés sé
Kosovés™”.

Kérkesat e dérguara pas datés s€ fundit dhe kérkesat e pakompletuara nuk do (€ pranohen, vetém
kandidatét e pérzgjedhur né listén e ngushté do té kontaktohen.

Kryetari i Komunés




